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Radosnych i spokojnych Świąt 
Bożego Narodzenia 

Spędzonych w rodzinnym gronie 
oraz wszelkiej pomyślności, szczęścia, 

zdrowia i sukcesów 
w Nowym Roku 

 
życzą: 

Wójt Gminy – Piotr Halasz 
Przewodniczący Rady Gminy  

Roman Bosy 
Radni, pracownicy Urzędu  

oraz Sołtys 
 
 
Kościół p.w. Św. Katarzyny w Łękach Wielkich 



 
 

GMINNE KOŁO TOWARZYSTWA PAMI ĘCI POWSTANIA WIELKOPOLSKIEGO 
 
 

Gminne Koło Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego w Kamieńcu zwraca się z gorącym 

apelem do rodzin Powstańców Wielkopolskich i wszystkich mieszkańców naszej gminy, którym leżą na 

sercu kultywowanie pamięci o tym powstaniu i jego uczestnikach, o udostępnienie wszelkich będących w 

posiadaniu pamiątek: zdjęć, odznaczeń, dokumentów, wspomnień, elementów umundurowania czy 

uzbrojenia itp. Prosimy o ich zgłoszenie do sekretariatu w Urzędzie Gminy Kamieniec lub Szkoły 

Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Konojadzie. 

 Pamiątki te zostaną przez nas zarchiwizowane, zapisane, skopiowane i zwrócone ich 

właścicielom, a następnie za Państwa przyzwoleniem wykorzystane do opracowania biogramów do 

„Słownika Powstańców Wielkopolskich”. Mamy nadzieję, że pozwolą one lepiej poznać tych często 

anonimowych bohaterów tego patriotycznego zrywu. 

 Naszym wspólnym moralnym obowiązkiem jest ocalenie pamięci Powstania Wielkopolskiego 

przed zgubnymi skutkami upływu czasu. 

 Pragniemy też zaszczepić w młodym pokoleniu elementarną wiedzę i budować poczucie dumy z 

dokonań naszych przodków. 

 Jednocześnie apelujemy, aby uczcić pamięć Powstania Wielkopolskiego (1918- 1919) 

wywieszeniem biało-czerwonej flagi w terminie wybuchu powstania (27 grudnia) i jego zakończenia (16 

lutego). 

 

 

 

INFORMACJA 

 

 

 W kwietniu 2011 roku zainaugurowało swoją działalność Gminne Koło Towarzystwa Pamięci 

Powstania Wielkopolskiego. 

 Na pierwszym jego posiedzeniu w dniu 4 kwietnia 2011 roku wybrano Prezesa i Zarząd 

Towarzystwa. 

 Trudów prezesowania podjął się pan Stanisław Poznaniak.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Szanowni Mieszkańcy Gminy Kamieniec 

 
 

Mija kolejny rok działalności samorządowej. Nadszedł czas podsumowań i planów na 
Nowy 2012 rok. 
 Kiedy przed laty w 2004 roku w informatorze zawarłem informacje o najważniejszych 
planach inwestycyjnych dotyczących między innymi konieczności modernizacji stacji 
uzdatniania wody w hydroforniach Cykowo i Maksymilianowo oraz budowę sieci tranzytowej 
wody uzdatnionej miałem duże obawy, czy to zadanie uda się w całości w krótkim czasie 
wykonać. Inwestycja została wyceniona na 9,5 mln zł. Środki finansowe, które rocznie 
możemy przeznaczyć na inwestycje szacujemy na ok. 1,5 mln zł. Te relacje finansowe rodziły 
obawy, czy podołamy tak wielkiej inwestycji. 
 Z drugiej strony mieliśmy świadomość jak ważne jest bezpieczeństwo dostarczania 
mieszkańcom odpowiedniej jakości wody pitnej i dlatego najważniejsze było szukanie środków 
zewnętrznych, które w maksymalny sposób pozwoliłyby współfinansować to zadanie. 
Ostatecznie w 2005 roku otrzymaliśmy pozwolenie na budowę, a w 2010 roku  podpisaliśmy 
umowę z Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego na dofinansowanie 50% kosztów 
kwalifikowanych inwestycji, w tym również prace kanalizacyjne w Ujeździe. 
  W związku z tą inwestycją pragnę bardzo serdecznie podziękować właścicielom 
około 300 działek, przez które przechodzi rurociąg za zrozumienie uciążliwości związanych z 
pracami ziemnymi. 
 Dzięki temu prace  te, pomimo deszczowego lata przebiegały sprawnie i zakończyły 
się przed terminem. 
 Postawa mieszkańców, którzy wspierają inwestycje gminne daje mi powód do dumy. 
Cieszę się, że kieruję Gminą w której jest możliwy dialog. 
 Uważam również, że w innych działaniach,  chociażby dotyczących farm wiatrowych 
potrzebny jest dialog i zrozumienie dotyczące pozyskiwania nowych źródeł dochodów, ale z 
uwzględnieniem oczekiwań mieszkańców w zakresie szeroko pojętego bezpieczeństwa 
związanego z tymi instalacjami. 
 Wyrazy uznania i podziękowania kieruję na ręce Proboszczów Parafii Łęki Wielkie i 
Konojad, którzy w 2011 roku podjęli się ogromnego wyzwania inwestycyjnego w swoich 
kościołach. Pozyskano po 500 tys. zł dofinansowania z programu „Odnowa wsi” na 
odnowienie elewacji, dachów i małą architekturę. Kościoły jako obiekty zabytkowe winny być 
otoczone naszą wspólną troską, one bowiem są historią i dorobkiem naszych pokoleń. 
 Przekazuję Wam kolejny informator, w którym zawarliśmy niektóre zadania, 
inwestycje realizowane w bieżącym roku oraz planowane na następny rok. Mam nadzieję, że 
uda się je w pełni zrealizować. Zapraszam na naszą stronę internetową, gdzie umieszczamy 
na bieżąco wszelkie realizowane przedsięwzięcia. 
 Dziękuję za wszelką pomoc i zapraszam do dalszej współpracy. 
 
         
 

Z poważaniem  
 
          Wójt Gminy 
       
 
 
 



 
 
 

INWESTYCJE W GMINIE KAMIENIEC W 2011R. 
 

1. Przebudowa gminnej stacji uzdatniania wody w Cyk owie i Maksymilianowie oraz budowa 
ruroci ągów przesyłowych wody uzdatnionej od Cykowa do hydr oforni w Parz ęczewie, 
Maksymilianowie i Ł ękach Małych  

 
W ramach tej dużej inwestycji zmodernizowano dwie stacje 
uzdatniania wody oraz wykonano remont budynku SUW w 
Cykowie i Maksymilianowie. Na terenie naszej gminy 
położono 17 317m rurociągów przesyłowych wody 
uzdatnionej od Cykowa do Maksymilianowa, Parzęczewa i 
Łęk Małych. 
Koszt inwestycji to 6 650 470,80 zł. 
Inwestycja została dofinansowana z Europejskiego 
Funduszu Rolnego Rozwoju Obszarów Wiejskich w 
wysokości 2 712 181,00 zł. 
 
 
 

2. Budowa mechaniczno – biologicznej oczyszczalni 
ścieków w miejscowo ści Parz ęczewo 

 
Inwestycja polegała na budowie biologiczno – mechanicznej 
oczyszczalni ścieków w Parzęczewie. Głównymi 
elementami inwestycji była budowa reaktora SBR, zbiornika 
magazynowania osadu, komory pomiarowej oraz sieci 
wodociągowej. 
Kosz inwestycji to 1 032 370,00 zł. 
 
 
 

3. Zmiana sposobu u żytkowania sali gimnastycznej na 
przedszkole dwuoddziałowe wraz z rozbudow ą i 
infrastruktur ą techniczn ą 

 
Zaadaptowano salę gimnastyczną na budynek przedszkola 
dwuoddziałowego w Parzęczewie wraz z dobudową 
magazynku, szatni i ubikacji dla dzieci. 
Koszt przebudowy: 335 019,74 zł. 
 
 
 

4. Remont budynku sali wiejskiej w miejscowo ści Wąbiewo 
 
W ramach inwestycji wykonano kompleksowy remont budynku sali wiejskiej w Wąbiewie 
połączony z budową wewnętrznej instalacji gazowej. 
Przebudowa budynku polegała na wymianie dachu, 
remoncie elewacji, remoncie instalacji elektrycznej i 
odgromowej, wymianie okien, ogrodzeniu terenu. 
Zakupiono także wyposażenie, w skład którego weszły m.in. 
szafki, stoły, krzesła, sztućce, garnki, zastawa stołowa, 
lodówka i szafa chłodnicza. 
Koszt inwestycji wyniósł 263 872,61 zł. 
Inwestycja została dofinansowana z Europejskiego 
Funduszu Rolnego Rozwoju Obszarów Wiejskich w 
wysokości 158 817,00 zł. 

 
 



 
 
 

5. Place zabaw w miejscowo ściach Kamieniec i Karczewo 
 

Wybudowano  dwa  place zabaw, które wyposażono w 
metalowe urządzenia. Każdy z placów został wyposażony w 
urządzenie wspinaczkowe, huśtawkę wagową , huśtawkę 
wahadłową, karuzelę, bujak, bujak dwuosobowy na 
sprężynie, regulamin, dwa kosze na śmieci oraz trzy ławki. 
Koszt inwestycji to 189 253,68 zł. 
Na w/w inwestycję pozyskano dofinansowanie z 
Europejskiego Funduszu Rolnego Rozwoju Obszarów 
Wiejskich w wysokości 115 362,00 zł. 

 
 
 

6. Przebudowa drogi Go ździchowo – Parz ęczewo 
 
W ramach modernizacji wykonano nawierzchnię z kruszywa 
łamanego stabilizowanego mechanicznie (GRH) o grubości 
15 cm na warstwie odcinającej z piasku o grubości 10 cm. 
Nawierzchnia wykonana na długości 756 m i szerokości 
5,20m. 
Całkowity koszt przebudowy: 161 175,79 zł. 
Dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego w wysokości 79 500,00 zł. 

 
 

INWESTYCJE POWIATOWE 
 

1. Przebudowa drogi Kamieniec – Wielichowo 
 

Przebudowano drogę powiatową nr 3593P Wielichowo – 
Kamieniec.  
Całkowita wartość projektu wyniosła 1 790 708,50 zł, z 
czego dofinansowanie z Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego wyniosło 892 279,25 zł. 
Gmina Kamieniec przekazała środki w wysokości  
330 921,74 zł. 
 
 
 
 

2. Przebudowa drogi Jaskółki – Granówko 
 

Inwestycja polegała na budowie i remoncie drogi powiatowej 
nr 3585P Kamieniec - droga krajowa nr 32 na odcinku 
Karczewo - Jaskółki - Granówko.  
Koszt przebudowy wyniósł 3 335 587,00 zł, z czego środki z 
Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych  
1 667 793,00 zł. 
Udział Gminy Kamieniec to 838 200,00 zł. 

 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

INWESTYCJE NA DROGACH WOJEWÓDZKICH 
 

1. Remont drogi wojewódzkiej nr 308 
 
W ramach inwestycji prowadzonej w Kamieńcu na 
ul.Grodziskiej  przez Wielkopolski Zarząd Dróg 
Wojewódzkich położono nowy dywanik asfaltowy, 
wyremontowano chodniki, wybudowano zatoki 
autobusowe oraz sygnalizację świetlną. 
 
Koszt inwestycji  to 1 500 000,00 zł. Zadanie zostało 
sfinansowana przez Zarząd Dróg Wojewódzkich. 
 
 

INWESTYCJE PARAFIALNE 
 

1. Remont zabezpieczaj ąco-wzmacniaj ący ko ścioła drewnianego p.w. św. Katarzyny w 
Łękach Wielkich 

 
Inwestycja polegała na remoncie dachu, odnowieniu 
więźby dachowej, stolarki okiennej i drzwiowej oraz 
instalacji odgromowej. Dodatkowo przeprowadzono 
dezynsekcję owadobójczą i odgrzybianie. 
Przeprowadzone zostały także roboty ciesielskie na 
dzwonnicy. 
Koszt inwestycji to 667 199,53 zł. 
Inwestycja została sfinansowana z Europejskiego 
Funduszu Rolnego Rozwoju Obszarów Wiejskich w 
wysokości 500 000,00 zł oraz ze zbiórki parafian. 
 
 
 

2. Odnowienie dachu oraz elewacji wraz z zagospodar owaniem terenu wokół ko ścioła 
parafialnego p.w. św. Andrzeja Apostoła w Konojadzie 

 
W ramach inwestycji wyremontowano wieżę oraz dach 
kościoła, odnowiono elewację zewnętrzną oraz chodniki i 
ogrodzenie. 
Koszt inwestycji to 703 490,00 zł. 
Inwestycja została sfinansowana z Europejskiego 
Funduszu Rolnego Rozwoju Obszarów Wiejskich w 
wysokości 500 000,00 zł oraz ze zbiórki parafian. 

 
 
 

PLANOWANE INWESTYCJE NA ROK 2012 
 

1. Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Parzęczewie. 
2. Budowa „Chaty Biesiadnej” w Kamieńcu. 
3. Budowa sal wiejskich w Ujeździe i Szczepowicach. 
4. Remont poddasza budynku poszkolnego w Kotuszu. 

 
Na wymienione inwestycje pozyskano dofinansowanie ze środków unijnych. 

 
 
 
 
 
 



GOSPODARKA ODPADAMI 

 
Zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy firmy obsługujące 
nieruchomości zobowiązane zostały do odbioru odpadów segregowanych  i zmieszanych. W związku z 
powyższym przekazujemy informację odnośnie terminów odbioru odpadów przez firmę REMONDIS 
SANITECH Poznań sp. z o. o.  

 
Odpady segregujemy wg poniższego podziału: 
 

Do worków wkładamy: 
PET Szkło Makulatura  

� zgniecione i puste butelki 
plastikowe po napojach np. typu 
PET 
� puste butelki plastikowe po 
kosmetykach i środkach czystości 
� czyste kanistry plastikowe  

� czyste butelki ze szkła 
białego i barwnego 
� czyste słoiki po dżemach i 
przetworach (pozbawione 
metalowych nakrętek, zacisków, 
także gumowych uszczelek) 
� czyste opakowania po 
pokarmach dla dzieci 

� kartony, tekturę falistą 
� gazety, magazyny, gazetki 
reklamowe, ulotki, katalogi 
� zeszyty i stare książki  
� czyste torebki papierowe, 
papier pakunkowy 

 
Terminy odbioru odpadów segregowanych: 
W niżej wymienione dni wystawiamy przed posesję zawiązane worki z makulaturą i plastikami typu PET  
 
25 stycznia  05 września  
21 marca 31 października 
16 maja 27 grudnia 
11 lipca  

 
W niżej wymienione dni wystawiamy przed posesję zawiązane worki ze szkłem 

 
22 luty  08 sierpnia 
18 kwietnia 03 października 
13 czerwca 28 listopada 

 
 
 

Terminy wywozu stałych odpadów zmieszanych przez fi rmę Remondis Sanitech Pozna ń oddział 
Kościan w 2012 roku w miejscowo ściach: 
 
Konojad, Maksymilianowo, Sepno, Szczepowice 
 

02 stycznia 21 maja 08 października 
30 stycznia 18 czerwca 05 listopada 
27 luty 16 lipca 03 grudnia 
26 marca 13 sierpnia 31 grudnia 
23 kwietnia 10 września 28 stycznia 2013 

 
Kowalewo, Lubiechowo, Parzęczewo, Ujazd, Ujazd – Huby, Wąbiewo 
 

04 stycznia 23 maja 10 października 
01 luty 20 czerwca 07 listopada 
29 luty 18 lipca 05 grudnia 
28 marca 16 sierpnia 03 stycznia 2013 
25 kwietnia 12 września 30 stycznia 2013 

 
 
 
 
 



Cykowo, Cykówiec, Cykówko, Doły, Jaskółki, Karczewo, Plastowo, Wolkowo 
 

05 stycznia 24 maja 11 października 
02 luty 21 czerwca 08 listopada 
01 marca 19 lipca 06 grudnia 
29 marca 17 sierpnia 04 stycznia 2013 
26 kwietnia 13 września 31 stycznia 2013 

 
Kamieniec 
 

18 stycznia 06 czerwca 24 października 
15 luty  04 lipca 21 listopada 
14 marca 01 sierpnia 19 grudnia 
12 kwietnia 29 sierpnia 16 stycznia 2013 
09 maja  26 września 13 luty 2013 

 
Goździchowo, Kotusz, Łęki Małe, Łęki Wielkie, Puszczykowo, Puszczykówiec, Wilanowo 
 

23 stycznia 11 czerwca 29 października  
20 luty 09 lipca 26 listopada 
19 marca 06 sierpnia 22 grudnia 
16 kwietnia 03 września 21 stycznia 2013 
14 maja 01 października 18 luty 2013 

 
W wymienione dni proszę wystawić pojemniki przed posesje. 
  

PODATKI LOKALNE W ROKU 2012 
 

Podatek od nieruchomo ści 
Rada Gminy Kamieniec w dniu 25 października 2011 r. podjęła uchwałę w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od nieruchomości na 2012 r. 
 
Stawki  podatku określono  następująco: 
  

1) od gruntów:   
       a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej       -   0,65 zł / m 2 

           b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne 
           lub elektrowni wodnych      -  4,20 zł /1 ha    

                      c) pozostałych        -  0,16 zł /m2 
 

2) od budynków: 
     a) mieszkalnych lub ich części                                                    -   0,55 zł / m2 
     b) związanych z działalnością gospodarczą                               - 16,00 zł / m2   
     c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej  
       w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
       siewnym                                                                                -   9,00 zł/ m2 

    d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej  
       w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych                     -   4,45 zł/ m2 

              e) pozostałych budynków                                                           -   2,90 zł/ m2 

 
3) od  budowli           - 2 % ich wartości 

 
Podatek rolny 
Prezes Głównego Urzędu Statystycznego komunikatem z dnia 19 października 2011 r. ogłosił, że średnia 
cena skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2011 r. wynosiła  74,18 zł za 1 dt. 
Rada Gminy Kamieniec  uchwałą nr XI/62/2011 z dnia 25 października 2011 r.  obniżyła  w/wym. cenę do 
kwoty   55,00 zł. 
Podstawę opodatkowania podatkiem rolnych stanowi: 

1) dla gruntów gospodarstw rolnych – liczba hektarów przeliczeniowych – równowartość 2,5 dt żyta, 
2) dla pozostałych gruntów  - liczba hektarów fizycznych – równowartość 5 dt żyta. 



 
Po przeliczeniu podatek rolny  za rok podatkowy  2012 wynosi: 
                                    -  od 1 ha przeliczeniowego   -   137,50  zł 
                                    -  od 1 ha fizycznego    -    275,00 zł  
     
 Podatek le śny 
Stawka podatku leśnego  od 1 ha  fizycznego wynosi         -  41, 0696  zł 
 
Osoby fizyczne  i osoby prawne są obowiązane złożyć organowi podatkowemu informacje na 
formularzach według ustalonego wzoru, w terminie 14 dni od dnia zaistnienia okoliczności 
uzasadniających  powstanie lub wygaśnięcie obowiązku podatkowego. 
 

EWIDENCJA LUDNOŚCI 
 

Liczba ludności w naszej gminie w chwili obecnej wynosi 6569 mieszkańców. Do końca listopada 
bieżącego roku urodziło się 86 dzieci, związek małżeński zawarło 105 mieszkańców, zmarło 45 
mieszkańców naszej Gminy. 
Z dniem 1 stycznia 2012 r. wchodzi w życie nowa ustawa o ewidencji ludności, która wprowadza 
niewielkie zmiany odnośnie meldunku. Każdy jest obowiązany zameldować się w miejscu pobytu stałego 
lub czasowego najpóźniej w 30 dniu, licząc od dnia przybycia do tego miejsca. Organ dokonując 
zameldowania na pobyt stały lub czasowy wyda osobie zaświadczenie z urzędu lub na jej wniosek. 
 

DOWODY OSOBISTE 
 
Termin wejścia w życie nowej ustawa o dowodach osobistych został przesunięty na 1 lipca 2013 r. Do 
tego dnia obowiązują dotychczasowe przepisy prawa dotyczące dowodów osobistych. 

W tym roku, z powodu upływu terminu ważności dowodu osobistego, rozpoczęła sie wymiana 
dowodów osobistych wydanych 10 lat temu. W związku z tym przypomina się mieszkańcom Gminy o 
sprawdzeniu daty ważności własnego dowodu osobistego gdyż w 2012 r. obowiązkowej wymianie 
podlegać będą dowody osobiste wydane w 2002 r. oraz wydane osobom niepełnoletnim w 2007 r., które 
już ukończyły 18 lat. Wniosek o wydanie dowodu osobistego należy złożyć osobiście, co najmniej 30 dni 
przed upływem terminu ważności dowodu osobistego.  

 
URZĄD STANU CYWILNEGO 

 
Rejestracja zdarzeń w Urzędzie Stanu Cywilnego nie uległa zmianie. 
Do 30 listopada 2011 r. zarejestrowano 1 urodzenie, 34 małżeństwa w tym 5 ślubów cywilnych oraz 24 
zgony. 
Corocznie w tut. USC organizowana jest uroczystość z okazji 50-lecia i 60-lecia pożycia małżeńskiego 
jubilatów z  Gminy Kamieniec. 
W dniu 4 października 2011 r. w sali sesyjnej Urzędu Gminy Kamieniec odbyła się uroczystość z okazji 
50-lecia pożycia małżeńskiego. Na uroczystość zaproszono 11 par obchodzących złote gody, są to: Łucja 
i Bolesław Bielawscy z Karczewa,  Bronisława i Stanisław  Błażejewscy w Łęk Wielkich, Stefania i Jerzy 
Czekała z Sepna, Pelagia i Leon Drgas z Kamieńca, Marianna i Feliks Gawron z Karczewa, Stanisława i 
Kazimierz Graf z Wilanowa, Marta i Stefan Hałas z Parzęczewa, Janina i Marian Kaczmarek z Kamieńca, 
Cecylia i Teofil  Klorek z Wąbiewa, Maria i Henryk Tomczak z Ujazdu, Maria i Zbigniew Trzeciak z 
Parzęczewa. 
W imieniu Prezydenta RP  parom, które wspólnie przeżyły 50 lat medale wręczył Wójt Gminy Piotr Halasz, 
składając  jubilatom serdeczne gratulacje i życzenia. 
Na uroczystość zaproszone zostały również pary obchodzące  diamentowe gody czyli 60 rocznicę ślubu. 
Są nimi Państwo: Gertruda i Józef Kurek z Wolkowa, Irena i Józef Mocydlarz ze Szczepowic, Łucja i 
Marian Szymkowiak z Kowalewa. 
W spotkaniu jubileuszowym również udział wzięli: Przewodniczący Rady Gminy Roman Bosy oraz ksiądz 
proboszcz z Konojadu Stanisław Walenszczak. 
Uroczystość odbyła się przy wspólnej kawie z udziałem zespołu śpiewaczego „Zgoda”, który przedstawił 
okolicznościowy program artystyczny. Wszystkim jubilatom wręczono kwiaty i upominki.  
 

EWIDENCJA DZIAŁALNO ŚCI GOSPODARCZEJ 
 

Od 1 lipca 2011 r. obowiązuje Centralna Ewidencja Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG), 
oznacza to, że osoby fizyczne mogą rejestrować swoje wpisy do ewidencji działalności gospodarczej w 



tym systemie poprzez Internet, korzystając ze strony internetowej Ministerstwa Gospodarki 
www.ceidg.gov.pl 
Rejestracja w CEIDG jest bezpłatna. Rejestracja wniosku wymaga od przedsiębiorcy aby podpisał go przy 
użyciu podpisu (profilem zaufanym lub certyfikatem). 
Profil zaufany można otrzymać po zalogowaniu się na stronie www.epuap.gov.pl, złożeniu wniosku 
elektronicznie oraz potwierdzeniu swoich danych w ciągu 14 dni w punktach potwierdzeń tj. Urzędzie 
Skarbowym, ZUS, Urzędzie Wojewódzkim. 
Od 1 stycznia 2012 r. wnioski o rejestrację, zmianę oraz wykreślenie wpisu można również dokonać w 
dowolnym Urzędzie w Polsce i poza jego granicami, wypełniając wniosek papierowy. 
Dane z wniosku będą przekształcane przez pracownika na formę elektroniczną i przekazywane do 
CEIDG. 
Wnioski złożone w Urzędzie,  należy składać osobiście lub przesłać listem poleconym ( w tym przypadku 
wymagane jest potwierdzenie własnoręczności podpisu przez notariusza). 
Przedsiębiorca jest obowiązany dokonywać zgłoszenia wszelkich zmian we wpisie w terminie 7 dni od 
daty zmiany. 
Działalność może być zawieszona na okres od 30 dni do 24 miesięcy. Brak wznowienia działalności przed 
upływem 24 miesięcy oznacza wykreślenie wpisu z Urzędu.  

 
GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W KAMIE ŃCU 

 
Podstawowym zadaniem Gminnej Biblioteki Publicznej w Kamieńcu jest zaspokojenie potrzeb 
czytelniczych oraz upowszechnianie wiedzy i rozwoju kultury mieszkańców. 
Biblioteka oferuje: literaturę piękną dla dorosłych, literaturę piękną dla dzieci i młodzieży, literaturę 
popularnonaukową, księgozbiór podręczny, księgozbiór regionalny, lektury dla szkół podstawowych, 
gimnazjum i szkół średnich, podręczniki dla studentów. Biblioteka systematycznie powiększa swoje zbiory 
poprzez zakup nowych książek oraz pozyskiwanie darów, m.in. z WAP i CAP Poznań, stara się 
uzupełniać księgozbiór wg zapotrzebowania pod względem tematycznym, a także zgodnie z 
zainteresowaniami czytelników oraz z uwzględnieniem nowości wydawniczych. Większość nowości 
zostało zakupionych w ramach programu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Literatura i 
czytelnictwo". 
Mieszkańcy naszej gminy mogą korzystać z bezpłatnego dostępu do Internetu. Do dyspozycji czytelników 
jest siedem komputerów, drukarka oraz ksero (strona A4 0,20 zł, A3 0,40 zł). 
Biblioteka udostępnia salę na zebrania Stowarzyszenia Kobiet Gminy Kamieniec i Związku Rencistów i 
Emerytów oraz Klubu AA. 
 

DZIAŁALNO ŚĆ KULTURALNA BIBLIOTEKI W  2011 ROKU 
 
1. W 2011 roku odbyły się dwa spotkania autorskie  z pisarzem Wiesławem Drabikiem dla uczniów Szkoły 
Podstawowej w Parzęczewie oraz z Janem Hyjkiem dla młodzieży z gimnazjum w Kamieńcu - 
organizowane i finansowane przez Bibliotekę w podziękowaniu za współudział wymienionych placówek w 
organizacji XIX Finału WOŚP.  
2. Warsztaty teatralno – wokalne dla młodzieży gimnazjalnej prowadzone przez instruktora Panią 
Agnieszkę Popiołkiewicz: w dwugodzinnych zajęciach, które odbywały się 1 raz w tygodniu, uczestniczyło 
kilkanaścioro dzieci w wieku szkolnym. Uczestnicy warsztatów wielokrotnie reprezentowali Bibliotekę, 
uświetniając swoimi występami między innymi: XIX Finał WOŚP, Piknik Charytatywny, itp. 
3. Koło plastyczne dla dzieci i młodzieży prowadzone przez Panią Annę Małecką. W związku z dużym 
zainteresowaniem utworzono cztery grupy wiekowe, które spotkały się raz w tygodniu; zajęcia trwały 4 
godziny. Prace dzieci i młodzieży wystawione są w siedzibie Biblioteki oraz zostały sprzedane podczas 
m.in.: Pikniku Charytatywnego, finału WOŚP oraz pokazane w czasie II Wernisażu Talentów.  
4. Kabaret „Swojaki”- zajęcia dla młodzieży prowadzone przez Pana Stefana Strażyńskiego. Zajęcia 
dwugodzinne odbywały się raz w tygodniu: uczestnicy kabaretu prezentowali swoje umiejętności na 
imprezach środowiskowych i gminnych. 
5.  Warsztaty gobelinowe dla dwunastu pań prowadzone przez instruktora Panią Barbarę Włodarczyk 
odbywające się w ciągu trzech miesięcy, począwszy od lutego b.r. 
6. Udostępnienie sali na próby i opieka merytoryczna nad zespołem śpiewaczym „Zgoda”. W związku z 
tym zadaniem Biblioteka zakupiła nowe stroje (bluzki i koszule) dla członków zespołu. Biblioteka wraz z 
zespołem „Zgoda” brała udział we współorganizowaniu imprez o zasięgu gminnym, powiatowym i 
szerszym.  
7. Zespół „Zgoda” reprezentował gminę Kamieniec i Bibliotekę na Powiatowym Przeglądzie Zespołów 
Śpiewaczych w Grodzisku Wlkp., Wojewódzkim Przeglądzie Kabaretów i Zespołów pt. „Komornickie 
Bedki” w Komornikach, w Pikniku Charytatywnym „Zdążyć z Pomocą” – dla Karola Berdychowskiego, na 



Spotkaniu Europejskim organizowanym przez Stowarzyszenie LEADER, a w lipcu wziął udział ( jak co 
roku od kilku lat) w Wojewódzkim Festynie Emerytów i Rencistów w Krzykosach, następnie w II Letniej 
Biesiadzie Ludzi Trzeciego Wieku w Żerkowie oraz w Powiatowo-Gminnych Dożynkach w Konojadzie. 
Zespół „Zgoda”, jak co roku, aktywnie włączył się w organizację XIX Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Opiekę artystyczną nad Zespołem sprawuje Pani Małgorzata Stachowiak, a o oprawę muzyczną 
dba Pan Wojciech Pawlewski. 
8. Zespół wokalny prowadzony przez Pana Damiana Popiołkiewicza; zajęcia odbywały się 1 raz w 
tygodniu. 
9. Warsztaty muzyczne - nauka gry na keyboardzie i akordeonie prowadzone przez Pana Damiana 
Popiołkiewicza. W zajęciach zespołu wokalnego i warsztatach muzycznych uczestniczy dwanaścioro 
dzieci w wieku szkolnym, które miały okazję zaprezentować swoje umiejętności między innymi na: 
Spotkaniu Opłatkowym w auli Szkoły Podstawowej w Kamieńcu, XIX Finale WOŚP, w Festiwalu 
„KOLDOWSKA NUTA” w Nowym Tomyślu, w konkursie piosenki „WESOŁA NUTKA” w Wilkowie Polskim, 
Pikniku Charytatywnym, w Święcie Pieczarki w Wielichowie, na Festiwalu Piosenki Religijnej ŚREMSONG 
w Śremie, itp. Zorganizowano również koncert galowy kończący rok nauki dzieci, w którym uczestniczyli 
rodzice uczestników, bliscy i zaproszeni goście. 
10.  Zespół muzyczny „Takie Chłopaki”, który już miał okazję zaprezentować swoje umiejętności w XIX 
Finale WOŚP, w Powiatowym Przeglądzie Zespołów w Łubnicy, podczas Półmaratonu Słowaka w 
Grodzisku Wlkp.,  na spotkaniu wigilijnym chorych, samotnych i niepełnosprawnych z gminy Kamieniec, 
na Spotkaniu Europejskim w Rakoniewicach, itp.  Zespół „Takie Chłopaki” uświetnił swoim występem 
Piknik Charytatywny. Kierownikiem muzycznym Zespołu jest Pan Wojciech Pawlewski. Próby Zespołu 
odbywają się raz w tygodniu, w piątek lub częściej w zależności od potrzeb. 
W związku z intensywną i bogatą działalnością zespołu muzycznego zakupiono gitarę basową, pulpity do 
nut oraz saksofon.  Dokonano także naprawy istniejących już instrumentów. 
11. Warsztaty muzyczne – nauka gry na perkusji dla dzieci i młodzieży prowadzone przez Pana 
Grzegorza Styczyńskiego. W związku z dużym zainteresowaniem (jedenaścioro uczestników) zajęcia 
odbywają się dwa razy w tygodniu lub częściej w zależności od potrzeb. Perkusiści (dziewczyny i chłopaki 
w wieku od 5-ciu do 27 lat) reprezentowali Bibliotekę na licznych imprezach, w tym m.in.: finał WOŚP, 
Piknik Charytatywny, Półmaraton Słowaka w Grodzisku Wlkp. Pan Styczyński – instruktor zorganizował w 
czerwcu koncert podsumowujący rok nauki, w którym uczestniczyło liczne grono bliskich młodych 
perkusistów. 
12. Sekcja gitarzystów – zajęcia, które prowadzi Pan Jan Janura  odbywają się 2 razy w tygodniu 
(poniedziałek i czwartek). Zajęcia cieszą się ogromnym zainteresowaniem, bierze w nich udział 20 
uczestników w wieku szkolnym, gimnazjalnym i ponadgimnazjalnym,  którzy także mieli okazję 
zaprezentować swoje umiejętności na wielu wymienionych wcześniej imprezach.  
13. Kurs języka angielskiego prowadzony przez Panią Olgę Horowską. Zajęcia odbywały się od stycznia 
do końca maja w 3 grupach wiekowych i uczestniczyło w nich około 30 słuchaczy. Zajęcia zostały 
wznowione od października.  
Biblioteka planuje ponownie uruchomić Pracownię Gobelinów dla dorosłych, podstawowy kurs obsługi 
komputera dla pań w średnim wieku i po raz drugi  warsztaty fotograficzne.  
 

IMPREZY I WYDARZENIA W 2011 ROKU 
 
Biblioteka wraz z grupami artystycznymi działającymi przy instytucji zorganizowała i brała udział we 
współorganizowaniu imprez o zasięgu gminnym, powiatowym i wojewódzkim, w tym m.in.: 
1. Występy z okazji XIX Finału WOŚP. 
2. Spotkania autorskie z pisarzami panem Wiesławem Drabikiem oraz z panem Janem Hyjkiem. 
Organizowane i finansowane przez Bibliotekę, które odbyły się w Szkole Podstawowej w Parzęczewie 
oraz w Gimnazjum w Kamieńcu. 
3. Powiatowy Przegląd Zespołów Śpiewaczych w Łubnicy. 
4. Aktywny Piknik Charytatywny „ Zdążyć z Pomocą” dla Karola Berdychowskiego z Ujazdu i jego braci 
chorych na rdzeniowy zanik mięśni. 
5. Artystyczny udział w Międzynarodowej Imprezie Sportowej „PÓŁMARATON SŁOWAKA” w Grodzisku 
Wlkp. 
6. Spotkanie z wielkopolska gwarą „ Komornickie Betki” w Komornikach. 
7. „II SPOTKANIE EUROPEJSKIE” w Rakoniewicach organizowane przez Stowarzyszenie LEADER,  na 
którym prezentowano działalność Biblioteki w związku z realizacją tzw. małych projektów. 
8. Wojewódzki Festyn Emerytów i Rencistów w Krzykosach. 
9. II Letnia Biesiada Ludzi Trzeciego Wieku w Żerkowie nad Wartą. 
10. Świętogórski Przegląd Zespołów Śpiewaczych w Gostyniu. 
11. Konkurs Piosenki „KOLDOWSKA NUTA” w Nowym Tomyślu. 



12. Konkurs Piosenki „WESOŁA NUTKA” w Wilkowie Polskim. 
13. Występy artystyczne z okazji „ŚWIĘTA PIECZARKI” w Wielichowie. 
14. Festiwal Piosenki Religijnej „ŚREMSONG” w Śremie. 
15. Karaoke z okazji Światowego Dnia Muzyki. 
16. Wydanie poezji pani Kazimiery Korbasowej pt. „Niewyciszone pragnienia" i zorganizowanie spotkania 
autorskiego z Poetką. 
17. Warsztaty fotograficzne i przygotowanie wystawy zdjęć przedstawiających najciekawsze miejsca 
naszej Gminy. 
18. II Wernisaż Talentów Mieszkańców Gminy Kamieniec z występami wszystkich grup i wystawą zdjęć, 
prac plastycznych, gobelinów oraz rzeźb pana Franciszka Mazura. 
19. Udział w imprezach organizowanych przez Gminne Stowarzyszenie Kobiet i Związek Emerytów i 
Rencistów. 
20. Występy młodych keyboardzistów i wokalistów oraz zespołu ZGODA na Wigilii dla seniorów, 
samotnych i chorych organizowanej przez Stowarzyszenie Kobiet Gminy kamieniec i OPS. 
 

ZREALIZOWANE PROJEKTY 
 
1. Zakup nowości wydawniczych w ramach programu Biblioteki Narodowej – wartość projektu 9 236,00 zł. 
2. Organizacja „II Wernisażu Talentów” oraz zorganizowanie warsztatów fotograficznych w ramach 
działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” – wartość projektu 4 323,00 zł. 
 
Telefon: (61) 44 30 455 
e-mail: biblioteka.pub@wp.pl  
             biblioteka-kam@wp.pl  
strona: www.bibliotekakamieniec.pl 
 

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W KAMIE ŃCU 
 

ul. Szkolna 2  
e-mail: ops.kamieniec@gmail.com  
tel. (61) 44 30 363,  fax (61) 44 30 177 
świadczenia rodzinne i fundusz alimentacyjny (61) 44 21 168   
 

W 2011 r. nie zmieniły się zasady udzielania pomocy społecznej. Nadal prawo do świadczeń 
pieniężnych z pomocy społecznej przysługuje m.in. przy spełnieniu kryterium: 
- dla osoby samotnie gospodarującej 477,00 zł, 
- dla osoby w rodzinie  na osobę 351,00 zł, 
- w gospodarstwie rolnym  odpowiada miesięcznemu dochodowi z 1ha przeliczeniowego 207,00 zł. 

W związku ze zbliżającym się okresem zimowym prosimy o zwrócenie szczególnej uwagi 
mieszkańców na osoby samotne, starsze, wymagające jakiejkolwiek pomocy na terenie swojej 
miejscowości i w razie potrzeby  zgłaszanie do pracowników socjalnych. Pracownicy socjalni przyjmują w 
godz. 700 - 1500  pod nr tel. (61) 44 30 363. 

Rodziny, które chcą nadal korzystać z pomocy w formie dożywiania dzieci  w szkołach powinny 
złożyć wnioski  z kompletem dokumentów do końca grudnia 2011 r. na okres od stycznia 2012 r. do 
czerwca 2012 r. oraz do końca sierpnia 2012 r.  na okres od września 2012 r. do grudnia 2012 r.        
 

Świadczenia rodzinne 
 

Od 1 listopada 2011 r. nie zmieniły się wysokości świadczeń rodzinnych. 
Wnioski nale ży składa ć w miesi ącach wrzesie ń, październik na kolejny rok zasiłkowy .  
 
Świadczenie pielęgnacyjne nadal  ustalane  jest niezależnie od dochodów rodziny  i na czas nieokreślony, 
a jeżeli orzeczenie o niepełnosprawności albo o znacznym stopniu niepełnosprawności było wydane na 
czas określony do ostatniego dnia miesiąca, w którym upływa termin ważności orzeczenia i przysługuje w 
wysokości 520,00 zł. 
 
Kwoty pozostałych świadczeń pozostają bez zmian. 
 
W roku zasiłkowym 2011/2012 bez zmian pozostają kwoty graniczne dochodu rodziny w przeliczeniu na 
członka rodziny tj. 
-  504,00 zł albo 



-  583,00 zł, jeżeli członkiem rodziny jest osoba legitymująca się orzeczeniem o niepełnosprawności, 
orzeczeniem o umiarkowanym albo o znacznym stopniu niepełnosprawności. 
 
Rodzina powinna udokumentować dochód za 2010 r. 
 
Od 23 września 2011 r . wysokość przeciętnego dochodu z pracy w indywidualnych gospodarstwach 
rolnych z 1 ha przeliczeniowego wynosi 189,83 zł  miesi ęcznie.  
 
W związku ze zmian ą okresu zasiłkowego tj. od 01 listopada  do 31 pa ździernika tut. O środek prosi 
o dostarczenie w miesi ącu wrze śniu ka żdego roku  za świadcze ń ze szkół  ponadgimnazjalnych  o 
kontynuowaniu nauki w szkole. W przypadku nie dosta rczenia w/w za świadcze ń w terminie,   
zasiłki wraz z dodatkami za miesi ąc wrzesie ń będą podlegały zwrotowi. 
Ponadto informujemy, że w przypadku składania wniosku o jednorazow ą zapomog ę z tytułu 
urodzenia si ę dziecka (tzw. becikowe) lub dodatek do zasiłku rod zinnego z tytułu urodzenia 
dziecka, od 01 stycznia  2012 roku  wymagane b ędzie zaświadczenie lekarskie o pozostawaniu 
kobiety pod opiek ą medyczn ą od 10 tygodnia ci ąży. Nie przedło żenie zaświadczenia, o którym 
mowa powy żej będzie skutkowa ć decyzj ą odmown ą.  
 

Fundusz Alimentacyjny 
 

Wnioski nale ży składa ć w miesi ącach sierpie ń, wrzesie ń. 
W Ośrodku Pomocy Społecznej na  bieżąco można pobierać i składać  wnioski o ustalenie prawa do 
świadczeń z Funduszu Alimentacyjnego. 
Ustawa z dnia 7 września 2007 r. wprowadziła  fundusz alimentacyjny dla osób, wobec których wypłata 
zasądzonych alimentów jest bezskuteczna. Fundusz alimentacyjny przysługuje osobie uprawnionej do 18 
roku życia albo w przypadku gdy się uczy w szkole lub w szkole wyższej do ukończenia 25 lat i dochody 
rodziny w przeliczeniu na osobę nie przekraczają kwoty 725,00 zł. 
 

Dodatki mieszkaniowe 
 
OPS w Kamieńcu nadal  przyjmuje wnioski i dopłaca do kosztów utrzymania mieszkania lub domu. 
Zgodnie z przepisami ustawy o dodatkach mieszkaniowych, dodatek mieszkaniowy przysługuje nisko 
sytuowanym  materialnie najemcom oraz właścicielom mieszkań oraz domów. 
Ponadto  tut. Ośrodek dysponuje wnioskami o przyznanie pomocy pieniężnej ze środków budżetowych 
znajdującej się w dyspozycji Kierownika Urzędu  do Spraw  Kombatantów i Osób Represjonowanych. 
Wyżej wymienione wnioski należy kierować bezpośrednio na adres: 
Urząd do Spraw  Kombatantów i Osób Represjonowanych 
w Warszawie ul. Wspólna 2/4  00-926 Warszawa 
 

SPORT I REKREACJA 
         
      Towarzystwo Sportowe Gminy Kamieniec było współorganizatorem wraz z Urzędem Gminy w 
Kamieńcu VIII Gminnego Festynu Rekreacyjno – Sportowego  pn.  „Turniej Wsi” , który odbył się 10 
lipca 2011 r. na Stadionie w Kamieńcu 
 
                                    Wyniki ostateczne z uwzględnieniem punktacji LA: 

I miejsce Wieś Wąbiewo X miejsce Wieś Karczewo 
II miejsce Wieś Konojad X miejsce Wieś Sepno 
III miejsce Wieś Maksymilianowo XII miejsce Wieś Doły 
III miejsce Wieś Kotusz XIII  miejsce Wieś Puszczykowo 
V  miejsce Wieś Wolkowo XIV miejsce Wieś Lubiechowo 
VI miejsce Wieś Łęki Wielkie XV miejsce Wieś Jaskółki 
VII miejsce Wieś Wilanowo XVI miejsce Wieś Kowalewo 
VIII miejsce Wieś Kamieniec XVII miejsce Wieś Szczepowice 
IX miejsce Wieś Parzęczewo   

           
Na rok 2012 TSGK planuje analogiczne imprezy do tych, które miały miejsce w roku 2011. 

Gminne Zawody Lekkoatletyczne będą rozgrywane w następujących kategoriach: kat. wiekowa do 35 lat i 
powyżej dla kobiet i mężczyzn, konkurencje: skok w dal, pchniecie kulą, biegi 100m, 400m, 1200m – 
kobiety, 3000m – mężczyźni. Harmonogram przedstawia się następująco: 



 
Terminarz imprez sportowych – 2012 r. 

Towarzystwa Sportowego Gminy Kamieniec 
 
1. TURNIEJ PIŁKI HALOWEJ     - sala Konojad   11.02.2012- 

18.02.2012 
 

2. MISTRZOSTWA GMINY W TEN. STOŁ.  - sala Kamieniec   26.02.2012 
- kat. kobiet 
- kat. mężczyzn 

 
3. TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ – 11 osób   - stadion Kamieniec  1-3.05.2012 
 
4. GMINNE ZAWODY LEKKOATLETYCZNE   - stadion Kamieniec  24.06.2012 
 
5. FESTYN REKR.-SPOR. – TURNIEJ WSI  - stadion Kamieniec  08.07.2012 
 
6. TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ – 6 osób    - boisko Konojad   09.09.2012 
 
7. TURNIEJ PIŁKI RĘCZNEJ    - stadion Kamieniec  30.09.2012 
         
8. TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ   - sala Kamieniec   09.12.2012 
 

- kat. kobiet 
- kat. mężczyzn 

UWAGA!  
 
1. Terminy imprez mogą ulec minimalnym zmianom. 
2. Regulaminy zawodów będą dostarczane zainteresowanym na dwa tygodnie przed terminem. 
3. W zawodach mogą brać tylko udział mieszkańcy gminy Kamieniec, urodzeni w 1995 r. i starsi, za 
wyjątkiem Turnieju Wsi i Lekkiej atletyki. 
 

INFORMACJE RÓŻNE 
 
Taryfa za zbiorowe zaopatrzenie w wod ę i zbiorowe odprowadzanie ścieków . 

 
1. Opłaty za wod ę: 

1) opłata za wodę uzdatnioną z wodociągów komunalnych wynosi – 2,70 zł za 1 m3, 
2) opłata abonamentowa miesięczna obejmująca koszty obsługi  
    odbiorcy usług      – 3,00 zł. 

 
Do kwot określonych w pkt 1 i 2 dolicza się podatek od towarów i usług – VAT w wysokości określonej 
odrębnymi przepisami. 
 

2. Opłata za ścieki: 
1) opłata za odprowadzanie ścieków do kanalizacji sanitarnej wynosi – 4,95zł za 1 m3, 
2) opłata abonamentowa miesięczna obejmująca koszty obsługi dostawców   
    kanalizacja sanitarna wynosi            – 3,00 zł,  
3) opłata za zrzut ścieków dowożonych do punktu zlewnego w oczyszczalni ścieków 
     wynosi              – 4,95 zł za 1 m3. 

 
Do kwot określonych w pkt 1, 2, i 3 dolicza się podatek od towarów i usług – VAT w wysokości określonej 
odrębnymi przepisami. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

SOŁTYSI WSI GMINY KAMIENIEC 
 
 
 

Lp.  Sołectwo  Nazwisko i imi ę 

1. Cykowo Kowalewski Jarosław 

2. Cykówiec Nowak Marcin 

3.  Doły Nowak Wawrzyniec 

4. Goździchowo Rybak Grzegorz 

5. Jaskółki Klapa Zbigniew 

6. Kamieniec Ciesielska Bernardyna 

7. Karczewo Frąckowiak Aleksander 

8. Konojad Budziński Andrzej 

9. Kotusz Gabryelska Danuta 

10. Kowalewo Dominiczak Miłosz 

11. Lubiechowo Roesler Zbigniew 

12. Łęki Małe Giernacki Jarosław 

13. Łęki Wielkie Skoracki Eugeniusz 

14. Maksymilianowo Bosy Roman 

15. Parzęczewo Matysiak Janusz 

16. Puszczykowo Andrzejewski Przemysław 

17. Puszczykówiec Firlik Jerzy 

18. Sepno Jon Aurelia 

19. Szczepowice Jurga Robert 

20. Ujazd Peleszczak Ireneusz 

21. Ujazd Huby Flis Zenon 

22. Wąbiewo Lobka Ilona 

23. Wilanowo Kaczmarek Leszek 

24. Wolkowo Roesler Błażej 

 
 
 
 
 



 
 

Strona internetowa Gminy Kamieniec: www.kamieniec.pl  
e-mail: gmina@kamieniec.pl  

tel. (61) 44 30 700 
faks: (61) 44 30 705 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kościół p.w. Św. Michała w Parzęczewie 
 

Fotografie kościołów – Ireneusz Biechowiak 


